[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного Совета  Администрации
Хвойнинского муниципального округа

Дата и место проведения 				       Время проведения:
«14» июля 2023 года (зал заседаний)                                                                       15.00

Присутствовали:
	Члены Общественного Совета  Администрации Хвойнинского муниципального округа:

	Новожилова Елена Аркадьевна
Николаев Роман Владимирович

	Волков Николай Николаевич

	Андреева Мария Федоровна
Смирнова Галина Васильевна

	Лабутина Анна Владимировна

	Степанова Зоя Ивановна

Приглашены:
	Управляющий Делами администрации округа

	Каплина Наталья Александровна

	Председатель комитета по организационным и общим вопросам
	Андреева Юлия Михайловна

Повестка прилагается

	1.  О почетных званиях населенных пунктов Новгородской области
	Докладывает: Каплина Наталья Александровна, Управляющий делами Администрации округа
Решили:
	1) принять информацию к сведению
2) одобрить инициативу подачи заявки на присвоение Почетного звания Новгородской области рп. Хвойная
Голосование:
за – 6
против – 0
воздержались – 0
2. О разработке символа Новгородской области
Докладывает: Каплина Наталья Александровна, Управляющий делами Администрации округа
Голосование:
за – 6
против – 0
воздержались – 0
Решили:
[bookmark: _Hlk119589339]	1) принять информацию к сведению

	3) О поддержке кандидатур на звание «Почетный гражданин Хвойнинского муниципального округа»
	Докладывает: Андреева Юлия Михайловна, председатель комитета по организационным и общим вопросам
	Решили:
	1) одобрить представленные кандидатуры на присвоение звание «Почетный гражданин Хвойнинского муниципального округа»
Голосование:
за – 6
против – 0
воздержались – 0

	4) О согласовании списка кандидатур для занесения на фотостенд «Ими гордится округа»
	Докладывает: Андреева Юлия Михайловна, председатель комитета по организационным и общим вопросам

Голосование:
за – 6
против – 0
воздержались – 0
	Решили:
1) согласовать представленный список кандидатов для занесения на фотостенд «Ими гордится округа»

Председатель
Общественного Совета                                                    Е.А. Новожилова

Секретарь                                                                           Ю.М. Андреева